АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.04.2019  № 100
п. Чернореченский
О введении особого противопожарного периода на территории Чернореченского сельсовета

В связи с повышением пожарной опасности, а также руководствуясь ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ (ред. от 29.12.2010) "О пожарной безопасности",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

В целях недопущения пожаров в пожароопасный период 2019  года на территории Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, а так же недопущения гибели людей на пожарах, в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994г №69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Чернореченского сельсовета,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить на территории Чернореченского сельсовета особый противопожарный режим с  01.05.2019 по 12.05.2019 г.
2.В срок до 01.05.2019 года:

-очистить от сгораемого мусора (остатков сухой травы, листьев, кустарников, бытового мусора) территории предприятий, усадьбы домовладений;

3.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:

-провести проверку имеющихся гидрантов, обеспечить ремонт неисправных;

-проверить имеющиеся пожарные водоемы;

-проверить заборные устройства воды от водонапорных башен, обеспечить беспрепятственные подъезды к ним;

4.Рекомендовать руководителям организаций сельскохозяйственного производства, председателям СНТ:
-провести опашку сельскохозяйственных объектов в целях недопущения распространений лесостепных пожаров;

-запретить сжигание остатков соломы, стерни, бытового мусора;

10.Рекомендовать частным предпринимателям очистить прилегающую территорию к торговым павильонам, магазинам, от мусора.

11. Контроль за соблюдением данного постановления оставляю за собой.

Глава Чернореченского сельсовета                                                     С.В. Каликин